
Hazánk
Ismét országjárásra indulnak 
a KDNP vezetői

Ismét országjárásba kezdtek a 
Kereszténydemokrata Néppárt 
országgyűlési frakciójának tagjai 
és vezető politikusai. Simicskó 
István, a kisebbik kormánypárt 
parlamenti képviselőcsoportjá-
nak vezetője február 17-én Szom-
bathelyen, az újabb országjárás 
első állomásán tartott sajtótájé-
koztatón hangsúlyozta: a KDNP 
családbarát politikát folytat, a 
családokért dolgozik, ezt szeret-
nék hangsúlyozni az országjárá-
sok alkalmával.

Hozzátette, a személyes talál-
kozások során megismerik az em-
berek véleményét, összegyűjtik 
javaslataikat annak érdekében, 
hogy akár az Országgyűlésben, 
akár más fórumokon képviselhes-
sék azokat, és ha szükséges, akár 
jogszabályok, törvények módosí-
tását is kezdeményezzék.

Simicskó István konkrét pél-
daként említette, hogy nyugdí-

jas szervezetek azzal keresték 
meg őket, nehézségeket jelent 
az időseknek a multinacionális 
láncok áruházaiban egyre na-
gyobb számban megjelenő au-
tomata pénztárak használata. 
Kiemelte, szeretnék elérni, hogy 
a nagyáruházakban továbbra is 
legyenek hagyományos pénztá-
rak, hogy az emberek választ-
hassanak, melyiket használják, 
illetve szólt arról a törekvésük-
ről, mely a bankkártyahasználat 
mellett széles körben megtartaná 
és garantálná a készpénzhasz-
nálat lehetőségét is. A keresz-
ténydemokraták fontosnak tart-
ják, hogy a készpénzhasználat 
Magyarországon akár a legfelső 
törvényi szinten, az alaptörvény-
ben rögzített módon is védelmet 
kapjon.

Latorcai Csaba, a KDNP ügy-
vezető alelnöke hangsúlyozta: a 
80 éves KDNP az Országgyűlés 

egyetlen jogfolytonos történelmi 
pártjaként mindig is arra építette 
a politikáját, hogy meghallgassa, 
felkarolja, s képviselje az embe-
rek problémáit. „A Keresztény-
demokrata Néppárt a hétköznapi 
emberek pártja, azért dolgozunk, 
hogy a problémáikat megismer-
jük és azokra megoldást kínál-
junk” – hangsúlyozta a politikus.

A miniszterhelyettes elmond-
ta, most induló újabb országjá-
rásuk során valamennyi várme-
gyébe el szeretnének látogatni. 
Hozzátette, nem lakossági fóru-
mokat szerveznek, nem előadá-
sokat kívánnak tartani, hanem 
a találkozókon beszélgetésre, 
együttgondolkodásra hívják az 
embereket.

Latorcai Csaba közölte: a 
KDNP álláspontja szerint „az 
embereket meg kell védeni a 
gépektől, a gépek visszaélései-
től”, ezt célozza az a javaslatuk, 

amely a mesterséges intelligenci-
ával kapcsolatos helyes, keresz-
tény viszonyulást kívánja vissza-
tükrözni.

„Mi, keresztények is úgy gon-
doljuk, hogy a mesterséges intel-
ligencia hatalmas lehetőség mind 
a gazdaság, mind az egész ország 
számára, ugyanakkor számos 
veszélyt is hordoz. Éppen ezért 
meg kell védenünk magunkat, 
meg kell védenünk az adatainkat, 
meg kell védenünk családjainkat 
a mesterséges intelligencia túlter-
jeszkedésétől” – jelentette ki.

Latorcai Csaba szólt arról is: az 
év végéig tartó országjárásuk so-
rán nemcsak a KDNP tagjaival, 
szimpatizánsaival, a keresztény 
közélet szereplőivel szeretnének 
találkozni, hanem a vármegyék 
politikai és hitéleti vezetőivel is 
beszélgetnek majd társadalmi, 
szociális és gazdasági kérdések-
ről.

A KERESZTÉNYDEMOKRATÁK L APJA ●  AL APÍTVA 1945-BEN ● 2025. FEBRUÁR

KDNP-s országjárás Vas vármegyében: bal oldali képünkön Simicskó István parlamenti frakcióvezető (balra) és Latorcai Csaba 
ügyvezető alelnök; a jobb oldali képen (balról jobbra): Melega Miklós, a KDNP szombathelyi elnöke; Harangozó Bertalan, a párt Vas 
vármegyei elnöke; Semjén Zsolt miniszterelnök-helyettes, a KDNP országos elnöke és Simicskó István
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Orbán Viktor: Teljes adómentességet kapnak 
a kétgyermekes anyák, jön a nyugdíjasok 
áfa-visszatérítése és a Diákváros

Orbán Viktor a Várkert Ba-
zárban február 22-én elmondott 
évértékelő beszédét azzal indítot-
ta: mindig elolvassa az előző esz-
tendőben elmondott évértékelő-
jét, mikor készül az aktuálisra. A 
kormányfő elmondott egy viccet 
is, miszerint a politikus és a me-
teorológus rokonszakma, azon-
ban ha a meteorológus hibázik, 
csak elázunk, ha a miniszterel-
nök, akkor kell a mentőcsónak is. 

„Nehéz megmondani, mit hoz 
a holnap, de még azt is, hogy a 
tegnap mit hozott” – tette hozzá. 
Orbán Viktor kijelentette, kön�-
nyű napja van, hiszen tavaly azt 
mondta: „nagy esélyek nyílnak 
meg előttünk és a világpolitika 
az év végére teljesen más képet 
mutat majd, miközben Magyar-
ország mozgástere kitágul”. Mint 
folytatta: így is lett. Megjegyezte, 
Novák Katalin lemondásától jú-
niusra meglett az EP-választáson 

aratott győzelem, Európában a 
Fidesz–KDNP győzött a máso-
dik legnagyobb arányban (Málta 
után).

„A patrióta szó ma hangosab-
ban hallatszik Brüsszelben, mint 
valaha” – jegyezte meg a kor-
mányfő, aki szerint ez legalább 
olyan bátorságot követel, mint lila 
sálban állni a Fradi B-középben. 
Orbán Viktor szerint az ameri-
kai nagykövet tavaly az ellenzék 
élére állt, Soros György ügynökei 
pedig szorgosan mérgezték a ku-
takat és az árulás sem maradt el. 

„Kiderült, hogy innen, az évérté-
kelő első sorából nem is olyan hos�-
szú az út Weber úr brüsszeli kas�-
szájáig. Aki elárulja a barátait, az 
elárulja a pártját is. Ez a fajta bárkit 
elárul az első kanyarban. Pont a 
hazáját ne árulná el?” – tette fel a 
költői kérdést a miniszterelnök. 

Orbán Viktor szerint aki nem 
érti a Fidesz lényegét, annak 

kívül a helye, és azt kapja, ami 
jár neki. „A mi közösségünk 
ereje és erénye a hűség” – fo-
galmazott a kormányfő, majd 
úgy folytatta „azt mondták, mi 
vagyunk a múlt, kiderült, mi 
vagyunk a jövő”. Mint fogalma-
zott: az idő tapasztalat, a poli-
tikában viszont egyetlen dolog 
állandó, a változás. Megjegyez-
te, mindenki ütéseket ad és kap, 
az a titok, hogy amikor többet 
kapnak, mint adnak, akkor kell 
állva maradni. „Szenvedés nél-
kül nincs győzelem, a követke-
zőre már csak 14 hónapot kell 
várnunk” – szögezte le Orbán 
Viktor, aki szerint időnként pi-
szok nehéz volt a tavalyi év és 
átkozottul kilátástalannak tűnt. 
Fejet kell hajtani a magyarok el-
szántsága előtt. „Hálás vagyok, 
hogy ilyen népet szolgálhatok, 
a világ minden politikusa irigy-
kedhet érte” – jegyezte meg.

 

Tavaly ballada, idén 
zúzós rock ’n roll
Mint a miniszterelnök kijelentet-
te, idén nem a túlélés a cél, hanem 
a győzelem, a tavalyi ballada után 
2025-ben a zúzós rock ’n roll kö-
vetkezik. „Eddig lázadtunk, most 
már győzni akarunk” – tette hoz-
zá. Orbán Viktor megjegyezte, 
hazánk után az Egyesült Államok 
is fellázadt, ők azonban helyet-
tünk nem tudnak győzni, csak 
javítani az esélyeinket. „Trump 
nem a megváltónk, hanem a har-
costársunk” – mondta a minisz-
terelnök.

Orbán Viktor hozzátette, kap-
tunk egy esélyt, hogy áttörjük 
a birodalom hadállásait: „2025 
legyen az áttörés éve!” – tette 
hozzá. „Bár ellenfeleink súlyos 
sérülést kaptak, először látom 
szemükben a félelmet. Most elő-
ször kell visszavonulniuk. Súlyos 
hiba lenne azonban lebecsülni 
őket” – fogalmazott. Mint el-
mondta, az amerikaiak kidobál-
ják épp a csontvázakat a szek-
rényből, mint szólt, leleplezték, 
és nyilvánosságra hozták azt a 
korrupt, elnyomó hatalmi gépe-
zetet, ami az USA költségveté-
séből milliárdokat szivattyúzott 
át álcivil szervezeteknek, meg-
vásárolt újságíróknak, bíróknak 
és ügyészeknek, politikusoknak, 
egy hatalmas gépezetnek, amely 
a liberális véleménydiktatúrát és 
politikai elnyomást működtette az 
egész nyugati világban, ideértve 
Magyarországot is. „Magyaror-
szág 15 éve Brüsszel ellenzéke, a 
Fidesz kormányon van, de mégis 
ellenzékben” – mondta Orbán 
Viktor, aki szerint a magyarok-
nak most kell hazaevezni a nem-
zetközi vizekről és a saját dol-
gaikkal kell foglalkozni, először 
is elbánni a birodalom brüsszeli 
lerakatával. 

A miniszterelnök tavasszal teljesen kisöpörné a Soros-hálózatot Magyarországról, üzent a 
Pride-szervezőknek, az USA-ba kormánymegbízottat küld, hogy felfedje, milyen szervezkedés 
zajlott Magyarország ellen.

Évet értékelt a miniszterelnök
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„Legyen új törvény, zárjuk el a 
Soros-hálózat pénzcsapjait, az ed-
digi elkövetőkkel pedig tartassuk 
be a törvényeket” – szögezte le.

Orbán Viktor elmondta: a ke-
leti után most jön a nyugati nyi-
tás. Leszögezte: az igazság kevés, 
erőt is kell mutatni, öt nagy csata 
van jelenleg Brüsszellel szemben, 
mi pedig nem szeretjük a hábo-
rút. „A migráció tekintetében ha 
kell, a falig vagy azon túl is elme-
gyünk” – mondta Orbán Viktor, 
aki azt tanácsolja, írjuk bele az 
alkotmányba: az ember vagy férfi 
vagy nő, és pont. „A Pride szerve-
zői ne bajlódjanak az idei felvonu-
lás előkészítésével. Kidobott pénz 
és idő” – szögezte le. 

Megjegyezte, Brüsszel szerint 
a magyar nyugdíjrendszer fenn-
tarthatatlan és a 13. havi nyugdíj 
megszüntetését kéri, mivel azt oda 
akarják adni a multiknak, továbbá 
azt akarja Brüsszel a kormányfő 
szerint, hogy a magyar kabinet 
szüntesse meg a rezsicsökkentést, 
miközben milliók számára ez a 
túlélést jelenti Magyarországon 
Orbán Viktor szerint. 

A kormányfő kijelentette, az 
orosz-ukrán háború halad a maga 
útján a végkifejlet felé, a háború 
arról szól, hogy az Ukrajna nevű 
terület, ami eddig ütközőzóna volt 
a NATO és Oroszország között, 
vonassék NATO fennhatóság alá. 
„Hogy miért gondolták a liberáli-
sék, hogy ezt az oroszok tétlenül 
nézik, máig rejtély”  – szögezte le 
Orbán Viktor, majd úgy folytatta: 
Magyarország és a magyarok el-
lenében Ukrajna soha nem lesz az 
EU tagja. Szavai szerint az ukrán 
csatlakozás tönkretenné a ma-
gyar gazdákat és az egész magyar 
nemzetgazdaságot.

Mint kijelentette, vannak olyan 
országok Európában, ahol esély 

sincs a bajt elkerülni, de ha-
zánknak jelenleg jók az esélyei, 
harcolni kell a gyárainkért, ame-
lyek már itt vannak. „Fontosak a 
szolgáltatások, de termelés nélkül 
egyetlen ország sem tud megélni” 
– tette hozzá a kormányfő. Orbán 
Viktor elmondta: a cél, hogy Ma-
gyarországon legyenek nagy fej-
lesztések és vegyenek fel új mun-
kásokat a gyárak. Meghirdetjük a 
„Száz új gyár” programot, mert 
csak így tudjuk biztosítani, hogy 
minden magyarnak, aki dolgozni 
akar, továbbra is legyen munkája 
– jelentette be Orbán Viktor, hoz-
zátéve, hogy nem állunk rosszul a 
felkészüléssel, de a tempót fokoz-
ni kell, lesz elegendő munkahely 
és az új iparra képzett elegendő 
munkás is. 

2030-ra a technológiai változá-
sok olyan fejlődést hoznak, hogy 
addigra több lesz a robot a termelő 
szektorban. Orbán Viktor szerint 
a Volkswagen egyharmaddal több 
munkással gyárt egyharmaddal 
kevesebb autót, mint a Toyota. „A 
felkészülést gyorsítani kell, ezért 
ideje, hogy Palkovics László vis�-
szatérjen” – tette hozzá.

Hatalmas 
kedvezmények 
jönnek
Orbán Viktor bejelentette, a két- 
és háromgyermekes édesanyák 
szja-mentességet kapnak, továb-
bá bevezetik a CSED és a GYED 
teljes jövedelemadó-mentességét. 
Úgy folytatta, a jövőben a két- és 
háromgyermekes édesanyáknak, 
mint idáig a négygyermekesek-
nek, életük végéig nem kell szja-t 
fizetniük. Orbán Viktor szerint 
a háromgyermekesekét egy lé-
pésben 2025 októberétől, a két-

gyermekesekét több 
lépésben 2026 janu-
árjától vezetik be.

Leszögezte: régi 
álma, hogy a gyer-
meket nevelő szü-
lők anyagilag ne 
legyenek hátrány-
ban azokhoz képest, 
akik nem nevelnek 
gyereket. Szavai 
szerint meggyő-
ződése, hogy több 
gyermek születik, 
ha az édesanyák 
anyagi biztonság-
ban érzik magukat a 
gyermekeikkel. 

Kiemelte: ha 
2010-ben nem vezették volna be 
az új családtámogatási rendszert, 
ma 200 ezerrel kevesebb gyerek 
lenne Magyarországon. Április-
tól jön a kamatplafon, már ami 
a lakáshiteleket illeti és 5 száza-
lék lesz a limit, valamint érkezik 
a SZÉP-kártya, és az önkéntes 
nyugdíjpénztári megtakarítások. 
Lesz továbbá Diákváros is 18 ezer 
kollégiumi férőhellyel. „Hiába az 
áttörés a politikában és a gazda-
ságban, ha nem tudjuk megfékez-
ni az inflációt. Szükségünk van 
egy inflációt megfékező program-
ra is” – mondta Orbán Viktor. 

A miniszterelnök közölte: a 
kereskedők és áruházláncok je-
lentősen megemelték az egyes 
alapvető élelmiszerek árát, ezzel 
együtt a saját profitjukat is, ami 
megengedhetetlen, így utasította 
Nagy Márton nemzetgazdasági 
minisztert, hogy fékezze meg az 
áremelkedést, továbbá kilátásba 
helyezte, hogy újra bevezetik a 
hatósági árakat, azonban további 
eszközök is vannak még a kor-
mány kezében. A nyugdíjasoknak 
külön figyelem jár, ezért számuk-
ra a zöldségek, a gyümölcsök, és 
a tejtermékek esetén az év máso-
dik felében egy bizonyos összegig 
visszatérítik az áfát. 

Az ellenzékről szólva Orbán 
Viktor elmondta: a hadseregből 
a pártpolitikát kifelé kell vinni, 
nem befelé, rivalizálások, villa-
ügyek, egó-viharok nem méltóak 
a honvédséghez, és nem valóak 
a nyilvánosság elé. Mint mond-
ta, elvárja Szalay-Bobrovniczky 
Kristóf honvédelmi minisztertől, 
hogy mindenki eszerint tegye a 
dolgát. Beszélt továbbá arról is, 
hogy kormánybiztost nevez ki és 
zéró toleranciát vezetnek be a ká-
bítószer-kereskedőkkel szemben. 
A kormányfő kijelentette, támo-

gatják, hogy a készpénzhasználat 
kapjon alkotmányos védelmet, 
hiszen szavai szerint az igazi kéz-
zelfogható biztosíték csak a kész-
pénz lehet, így várják Lázár János 
miniszter parlamenti indítványát 
a témában. 

Orbán Viktor kitért arra is, 
hogy a kistelepülések önvédelmi 
joga kapcsán komoly vitát szima-
tol, van-e lehetőség megvédeni a 
falusi méretüket, vidéki arcula-
tukat. Mint mondta, amennyiben 
van erre lehetőség, a kormány 
eszközöket fog ehhez adni. Le-
szögezte, a falu nem kísérleti te-
rep, hanem örökség, így felkérte 
Navracsics Tibort az önvédelem-
hez való jogról szóló törvény ki-
dolgozására. 

Új műsor, új 
színpad, új báb, 
csak a kéz a régi
Az ellenzékről beszélve a minisz-
terelnök kijelentette, úgy látja, 
újra fenyegetőznek az ellenfele-
ik, míg a kormányoldal nem ezt 
teszi, de nem szeretik, ha őket 
fenyegetik. A rend fenntartása 
érdekében bevezetik, hogy a ma-
gyar EP-képviselőknek is el kell-
jen készíteniük azt a vagyonnyi-
latkozatot, amelyekre a magyar 
képviselőket kötelezi a törvény. 
A törvény kidolgozására Kocsis 
Mátét kérte fel a miniszterelnök. 

Hányszor láttuk már őket a 
történelemben. Változatos alak-
zatban, megvett, kitartott biro-
dalmi udvarokban csicskáztatott 
lakájpolitikusok. Mindig azok 
voltak, ami éppen az érdekük-
ben állt. Azok voltak, ami éppen 
megérte nekik. Csak magyarok, 
hazafiak nem voltak. Most újra 
ezek jutottak nekünk, csak most 
brüsszeli hacukában – beszélt 
az ellenzékről Orbán Viktor, aki 
szerint Brüsszel számára csak az 
a fontos, hogy egy olyan kormány 
legyen Magyarországon, ame-
lyik behódol nekik. Mint mondta: 
most új műsor van, új színpad, új 
báb, csak a kéz a régi. 

Kijelentette, 1990-ig Moszk-
va biztosított büntetlenséget a 
kommunistáknak, most Brüsszel 
biztosít büntetlenséget a liberáli-
soknak. „Nekünk napi egymillió 
eurós büntetés a migránsok tá-
voltartásáért, az ellenfeleinknek 
büntetlenség a köztörvényes bűn-
cselekményekért. Hűségesküért 
cserébe mentelmi jog” – fűzte 
hozzá.
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Simicskó István: Senki nem dönthet 
a magyar emberek helyett 

Mi nem egy elzárkózásban, egy új 
hidegháborúban, hanem a Nyugat 
és a Kelet együttműködésében va-
gyunk érdekeltek – fogalmazott a 
Magyar Nemzetnek adott inter-
júban Simicskó István, a KDNP 
frakcióvezetője.
– Újabb részletek láttak napvi-
lágot arról, hogyan befolyásol-
ták az Egyesült Államokból a 
magyar közbeszédet. Mit árul el 
nekünk a USAID-botrány?
– Egy ország állampolgárainak 
joguk van ahhoz, hogy külföldi 
manipulációtól mentesen határoz-
hassanak a saját életükkel kapcso-
latban. A Fidesz–KDNP régóta 
azért dolgozik, hogy a nyugati li-
berális elitnek alávetett befolyást 
kiszorítsa a politikai életből. Az 
eddig napvilágot látott informá-
ciók is azt erősítik, milyen nagy 
nyomást helyeztek ezek a baloldali 
erők a magyar közéletre. De vég-
re mindenkinek meg kell értenie, 
senki más nem dönthet a magyar 
emberek helyett Magyarország jö-
vőjéről.
– Várhatók a jövőben más irány-
ból befolyásolási kísérletek a ha-
zai választások manipulálására?
– Trump elnök hivatalba lépésével 
számos változás vette kezdetét. A 
Magyarország által eddig követke-
zetesen képviselt álláspont példá-
ul a migráció, a szuverenitás és a 
háború kérdésében már nemcsak 
a mi véleményünk, hanem a világ 
vezető hatalma is mellettünk áll. 
De azt nem szabad elfelejtenünk, 
hogy a Soros-hálózat és a kétség-
beesett brüsszeli vezetés mindent 
meg fog tenni azért, hogy tovább-

ra is a bukott amerikai demokrata 
kormányzat által kijelölt tévúton 
tartsa Európát. Várhatóan min-
den eszközt be fognak vetni azért, 
hogy Magyarországon a számukra 
kedvező változás következzen be.
– Mit hozhat az Európai Unió 
számára Donald Trump elnök-
sége?
– Azt gondolom, hogy az amerikai 
változások a szélsőséges irányba 
tolódott brüsszeli politikát vissza- 
ránthatják a realitás talajára. Ter-
mészetesen ez nem azt jelenti, 
hogy az EU vezetői rögtön száz-
nyolcvan fokos fordulatot vesznek 
majd. A változáshoz idő kell, de 
az európai polgárok előbb-utóbb 
belátják, hogy a jelenlegi helyzet 
tarthatatlan, és országuk vezeté-
sét olyan patrióta kormányokra 
bízzák, amelyek képesek a pozitív 
fordulatra. Az egyik legnagyobb 
változás az orosz–ukrán háború-
ban remélhető. Amerikai közve-
títéssel elérhető közelségbe került 
a béke, ami Brüsszel elhibázott 
szankcióival évekig nem sikerült. 
– Hogyan tud az átalakuló világ-
rendből Magyarország győzte-
sen kijönni?
– Magyarország sikerének titka, 
hogy a kormány nem az aktuális 
trendek szerint, ide-oda csapódva 
cselekszik, hanem következetesen 
kiáll a béke, a szuverén nemze-
tállamok és a közös, keresztény 
gyökerű európai értékek, tehát a 
magyar stratégiai érdekek mel-
lett. Azt gondolom, kevés ország 
mondhatja el magáról, hogy mind 
a nyugati, mind a keleti világban 
meglévő kulturális kapcsolatai, 

kiépített diplomáciai és jól műkö-
dő gazdasági csatornái vannak. 
A kölcsönös párbeszéd minden 
együttműködés alapja. Akár az 
Egyesült Államokra, akár Kínára 
gondolunk, mind olyan nagyhatal-
mak, amelyek a következő évtize-
dek során továbbra is meghatározó 
szereplői lesznek a világgazdaság-
nak. Mi nem egy elzárkózásban, 
egy új hidegháborúban, hanem a 
Nyugat és a Kelet együttműködé-
sében vagyunk érdekeltek.
– Az utóbbi hónapokban újra 
megszaporodtak a migránsok 
által elkövetett erőszakos bűn-
cselekmények. Észhez térhet 
még Európa, vagy a migráció je-
lentette fenyegetésből már nincs 
kiút?
– A tömeges bevándorlás és Nyu-
gat-Európa népesedési mutatói 
alapján már most látni lehet, mi 
várható az elkövetkező évtizedek-
ben. Olyan népességcsere körvo-
nalazódik, amelyben az európai 
kultúrának és a keresztény érté-
keknek egyre kevesebb tér jut. A 
baloldali kormányok által erőlte-
tett intézkedésekkel sok esetben a 
nyugati országok maguk erősítet-
ték ezeket a tendenciákat. Láthat-
juk a központi szintre emelt, bü-
rokratizált keresztényüldözést is, 
amikor templomokat rombolnak le 
vagy mozdítanak el köztéri szob-
rokat. Ha nem fektetjük le még 
most azokat a határokat, amelyek 
gátat vethetnek ezeknek a folya-
matoknak, az erőszak és az élet-
ellenes támadások állandósulni és 
növekedni fognak Európában.
– Milyen témákkal foglalkozik 
majd a KDNP a parlament tava-
szi ülésszakán?
– A KDNP továbbra is kiemelten 
képviseli a magyar családok, az 
életkoruknál, szociális helyzetük-
nél fogva érzékenyebb csoportok 
érdekeit. Ilyenek például az idős 
emberek, akik nehezebben tud-
nak alkalmazkodni a gazdasági, 
társadalmi változásokhoz. A digi- 
talizált hétköznapokban próbáljuk 
megkeresni azokat a pontokat, 
ahol szükség van a támogatásukra. 
Példaként a bevásárlásnál, az ön-
kiszolgáló pénztárak térnyerésével 
sok esetben nehézségbe ütköznek. 
A fogyasztóvédelem kérdéskörébe 
tartozó témákat is nyomon követ-
jük. A mesterséges intelligencia 
térnyerésével párhuzamosan tu-

datosítanunk kell, hogy az az em-
beri tudomány terméke, és soha 
nem érhet fel vele. Vannak olyan 
attribútumai az emberi létnek, 
amelyek kizárólag a természetes 
személyeket illetik meg. Az ember 
egyszeri és megismételhetetlen. A 
Kereszténydemokrata Néppárt el-
kötelezett a teremtett világ védel-
mét illetően, ennek központjában 
pedig maga az ember áll, akit Isten 
saját képmására alkotott és tett a 
teremtés csúcspontjává. Hangsú-
lyozni kell ezért, hogy az alapvető 
személyiségi jogokat minden kö-
rülmények között tiszteletben kell 
tartani a mesterséges intelligencia 
alkalmazásakor. 
– Várhatók új családtámogatási 
formák a jövőben?
– Igen, folyamatosan azért dol-
gozunk, hogy a magyar családok 
biztonságban érezhessék magu-
kat, hogy senki ne kerüljön amiatt 
hátrányba, mert több gyermeket 
vállal és minden kívánt gyermek 
megszülethessen. A kormány az 
elmúlt tizenöt évben számos intéz-
kedést vezetett be. A tapasztalatok 
alapján, a társadalmi igényeknek 
és a piaci viszonyoknak megfe-
lelően igyekszünk időről időre 
módosítani, bővíteni ezeket. A 
teljesség igénye nélkül, megemel-
tük a babaváró hitel felvételéhez 
kapcsolódó korhatárt, módosítot-
tuk a csok pluszt, a következő két 
esztendőben, két lépcsőben meg-
duplázzuk a családi adókedvez-
ményt. De az olyan intézkedések, 
mint a kamatmentes munkáshitel 
bevezetése vagy a huszonöt év 
alattiak adókedvezménye is azt a 
célt szolgálja, hogy támogassuk a 
fiatalok életkezdését, ezáltal pedig 
megkönnyítsük a családalapításu-
kat. A négy- vagy többgyermekes 
édesanyák szja-mentesek marad-
nak továbbra is, sőt kiterjesztjük 
ezt az intézkedést a két-, illetve 
háromgyermekes édesanyákra. 
Gondolunk a legkisebbeket nevelő 
családokra is, a csed és a gyed jö-
vedelemadó-mentessége számuk-
ra jelent majd segítséget. Az idei 
évben igyekszünk kiemelt hang-
súlyt fordítani még a nagycsalá-
dosok helyzetére. Az ő esetükben 
is azon dolgozunk, hogy megte-
remtsük a gyermeknevelés és az 
anyagi biztonság közti egyensúlyt. 
Az idős emberek fontos szerepet 
töltenek be a családok életében, ró-
luk sem feledkezhetünk meg. Szá-
mukra a zöldségek, a gyümölcsök 
és a tejtermékek vonatkozásában 
egy bizonyos havi összeg erejéig 
biztosítunk majd az áfa visszatérí-
tésére lehetőséget. 
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Rétvári Bence: Országszerte több 
mint kilencven vidéki kórház 
újult meg az elmúlt években 

Kilencvenegy vidéki kórházban 
történtek felújítások az elmúlt 
években – mondta a Belügymi-
nisztérium parlamenti államtit-
kára, a KDNP alelnöke február 
12-én a miskolci Velkey László 
Gyermekegészségügyi Központ 
(GYEK) megújult épülethomlok-
zatának ünnepélyes átadásán.

Hozzátette, ötvennégy rendelőin-
tézet is korszerűsödött és százhét 
mentőállomás lett modernebb, mint 
tíz évvel ezelőtt. Mindezek mel-
lett huszonhárom új rendelőintézet 
és negyvenegy mentőállomás is 
létrejött – jegyezte meg. Rétvári  
Bence kiemelte, mindezen fej-
lesztések célja, hogy az emberek a 
lakóhelyükhöz minél közelebb jut- 
hassanak orvosi ellátáshoz és a 
mentők a lehető leghamarabb érje-
nek oda a betegekhez. „A magyar  
egészségügyben nagy volumenű 
fejlesztések zajlanak és a miskolci 
GYEK négymilliárd forintos fej-
lesztése is ezek sorába tartozik” – 
mondta.

Kijelentette, a kórházi épületek 
felújítása mellett az is nagyon fon-
tos, hogy legyen elegendő orvos és 
ápoló is ezekben az intézmények-
ben. Hangsúlyozta, az elmúlt más-
fél évtizedben a működési enge-
déllyel rendelkező orvosok száma 

mintegy harmincnégyezerről több 
mint negyvenezerre nőtt.

Rétvári Bence szerint ez annak 
is köszönhető, hogy míg 2010-ben 
egy harminc éve dolgozó orvos át-
lagos alapfizetése kétszázhuszon-
ötezer forint volt, ez az összeg ma 
már egymillió-nyolcszázezer forint. 
Eredménynek nevezte azt is, ha az 
emberek egészségesebben és tovább 
tudnak élni. Ezzel kapcsolatban el-
mondta, az egészségügyi fejleszté-
seknek is köszönhetően az elmúlt ti-
zenöt évben több mint két évvel nőtt 
az átlagos élettartam Magyarorszá-
gon. Az egészségben eltöltött évek 
száma ettől nagyobb mértékben, öt 
évvel nőtt – tette hozzá.

Megjegyezte, ezekben a számok-
ban is megjelennek az elmúlt évek 
fejlesztései és az, hogy a kormány 
éves szinten kétezer-ötszáz milli-
árd forinttal költ többet az egész-
ségügyre és az emberek gyógyítá-
sára, mint tizenöt évvel ezelőtt. 

Csöbör Katalin fideszes or-
szággyűlési képviselő köszöntőjé-
ben egyebek között arról beszélt, a 
fél évszázados múltra visszatekintő 
miskolci GYEK az ország második 
legnagyobb gyermekegészségügyi 
központja. Emiatt kiemelten fon-
tosnak nevezte az intézmény kor-
mányzati támogatással megvaló-
sult energetikai korszerűsítését.

Megemlékezés Vaszary 
Kolosról Keszthelyen

Keszthelyen immár hagyo-
mánynak tekinthető, hogy 
a város nemzeti-keresztény 
érzelmű polgárai és közéleti 
szereplői együtt emlékeznek 
Vaszary Kolos hercegprímásra 
születésének évfordulóján. Így 
volt ez 2025-ben is.

1832. február 12-én született 
Keszthelyen a méltán híres egy-
házi személyiség, aki a magyar 
egyház- és kultúrpolitika egyik 
legkiemelkedőbb alakja volt. 
Nemcsak a Balaton-parti város 
és Zala vármegye, hanem az 
egész magyar egyházi intéz-
ményrendszer is sokat köszön-
het jövőbe mutató, példaértékű 
munkásságának. A város szü-
löttének emlékét ma életnagy-
ságú szobra őrzi a keszthelyi 
belvárosban. E műalkotás 
megvalósításában élen jártak a 
KDNP helyi politikusai.

Elsőként néhai Kránicz  
Ferencet említhetnénk, 
aki nemcsak a KDNP-nek 
volt tagja, hanem a Bencés  
Diákszövetségnek is. Elévül-
hetetlen érdemei voltak még 
Sáringer-Kenyeres Tamásnak, 
aki a KDNP keszthelyi szer-
vezetének elnöke jelenleg is. 
Ő magánemberként anyagi 
hozzájárulással is támogatta 
az emlékhely megvalósítását 
és kialakítását. A ma is aktív 

Kiss László esperes a Bencés 
Diákszövetség Zala várme-
gyei elnökeként koordinál-
ta az előkészületeket. Nagy  
Bálint – jelenlegi országgyű-
lési képviselőnk – Keszthely 
város akkori alpolgármeste-
reként segítette a munkát és a 
támogatások hatékony felhasz-
nálását.

Ezek után nem meglepő, 
hogy az emlékezés megszer-
vezésében idén is részt vett 
a Bencés Diákszövetség és 
hogy az ünnepi szentmisét 
Kiss László esperes celebrálta. 
Az esemény megszervezését 
– csakúgy, mint a tavalyi esz-
tendőben – Vozár Péterné, a 
Keszthelyi Nemzeti Kör elnö-
ke és a KDNP keszthelyi szer-
vezete segítette és koordinálta. 

A szentmisét követően a 
megemlékezők átvonultak Va-
szary Kolos emlékhelyéhez, 
ahol az ünnepi műsor után ko-
szorúkat és virágokat helyez-
hettek el a jelenlévők. Vaszary 
Kolos példamutató életének 
bemutatása a jövő nemzedé-
kének is tanulságul szolgálhat. 
Éppen ezért fontos feladatunk-
nak tekintjük emlékének meg-
őrzését és ápolását.

Köszönet mindazoknak, 
akik ennek a küldetésnek a ré-
szesei! 

„A tenger végén a szél visszafordul” – író-olvasó találkozó Szigetszentmiklóson
„Kulcsolja kezem időhöz mért hitem” – fogal-
mazza meg Farkas Gábor egyik versében a hit-
vallás adta meghatározottságot. 2025. január 30-
án a szigetszentmiklósi közösségi házban látta 
vendégül Farkas Gábort, a Magyar Művészeti 
Akadémia alkotói ösztöndíjas szerzőjét a KDNP 

szigetszentmiklósi szervezete. Az esten részt vett 
Bóna Zoltán, a Fidesz–KDNP országgyűlési 
képviselője is. Az író-olvasó találkozón Farkas 
Gáborral Kenesei-Holics Réka beszélgetett töb-
bek között a költő legújabb, A tenger végén a szél 
visszafordul című kötetéről. A szigetszentmiklósi 

Szent Erzsébet kórus gregorián énekek előadásá-
val, a halászteleki Bocskai István Református Ok-
tatási Központ diákjai pedig a szerző verseinek el-
szavalásával emelték a rendezvény színvonalát. A 
humort sem nélkülöző író-olvasó találkozón igazi 
lelki feltöltődésben lehetett része a közönségnek.
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Navracsics Tibor: A kereszténydemokrácia 
olyan a számunkra, mint a levegő
A modern európai kereszténydemokrácia nemcsak a világlátásunkat, hanem a politikai vitáinkat 
is meghatározza, olyan az számunkra, mint a levegő: észre sem vesszük, mégis ott van 
körülöttünk, politikai létünk alapja - fogalmazott a kdnp.hu-nak adott interjúban Navracsics Tibor 
közigazgatási és területfejlesztési miniszter, a KDNP Veszprém vármegyei elnöke.

– Miniszteri munkája mellett Ön 
Veszprém városában és a várme-
gyében, sőt az online térben is igen 
aktív politikus. Mennyire nehéz 
megtalálni az egyensúlyt ezek-
ben a szerepkörökben, és milyen 
helyet tölt be életében, pályafutá-
sában a kereszténydemokrácia, 
illetve a KDNP?
– A heti rutin szerint a hét első, 
nagyobb részében a miniszteri kö-
telezettségeimnek teszek eleget, a 
választókerületemmel általában a 
hét második felében, inkább hét-
végén foglalkozom. Igaz, ez a két 
tevékenységi kör nem határolható 
el ilyen élesen. A KDNP hasonló-
képpen illeszkedik be a napi és heti 
feladataim közé akár elnökségi, akár 
csoportülésről van szó. Szerencsére 
Veszprém vármegye nincs mes�-
sze Budapesttől, megoldható a napi 
többszöri ingázás is.
– És elviekben mit jelent Önnek a 
kereszténydemokrácia?
– A modern európai keresztényde-
mokrácia az, ami lehetővé tette szá-
munkra is, hogy ma demokráciában 
éljünk. Minden, ami a fogalomkész-
letünket adja, az a II. világháború 
utáni kereszténydemokráciából 
származik; nemcsak a világlátásun-
kat, hanem a politikai vitáinkat is 
meghatározza. A kereszténydemok-
rácia ebben az értelemben olyan 
számunkra, mint a levegő, ha észre 
sem vesszük, akkor is ott van körü-
löttünk, politikai létünk alapja.
– Hogyan látja a keresztényde-
mokrácia helyzetét, szerepét és 
jövőjét Európában?
– Az utóbbi években nagyon súlyos 
szereptévesztés, hangsúlyeltolódás 
történt az európai keresztényde-
mokráciában, ami sajnos a keresz-
ténydemokrata gyökereket és az 
alapító atyák örökségének az elho-
mályosodását eredményezte. Abban 
bízom, és a KDNP-nek ez történel-
mi felelőssége is, hogy az európai 
kereszténydemokrácián belül szer-
vezze meg azoknak a pártoknak a 
szövetségét, amelyek visszatérnének 
az eredeti forráshoz, itt elsősorban a 
II. világháború utáni keresztényde-
mokrácia olyan nagy formátumú 

személyiségeire utalok, mint Robert 
Schuman, Konrad Adenauer, vagy 
Alcide De Gasperi. De gondolha-
tunk a második világháború előtti 
időszak enciklikákra támaszkodó 
politikai hagyományainak felélesz-
tésére és korszerűbbé tételére is. A 
KDNP-nek ebben komoly nemzet-
közi feladatai vannak.
– Milyen esélyei vannak a forrás-
hoz való visszatérésnek?
– Úgy gondolom, hogy eljön majd 
egy fordulópont, amikor a mai, 
nyugat-európai kereszténydemok-
rácia liberális eltolódása megáll, sőt 
visszafordul. A politikában az inga 
egy idő után visszafelé lendül. Ma 
már egyértelműen látszik, például 
a migráció, a teremtett világ védel-
me kérdésében, amelyek öt-tíz évvel 
ezelőtt még teljesen máshogy fogal-
mazódtak meg, napjainkban inkább 
a klasszikus kereszténydemokrá-
cia megállapításait, elvi pontjait  
visszhangozzák. Abban bízom, hogy 
az élet számos területén lesz egy ilyen 
kereszténydemokrata reneszánsz.
– Visszatérve a vármegyei elnöki 
feladatokhoz: gyakran hangsú-
lyozza a közösségek fontosságát, 
ebben az összefüggésben milyen 
célkitűzései vannak? Mi az a 
program, akció, együttműködés, 
amit szeretne elindítani, megva-
lósítani?
–  Vármegyei elnökként egy évem 
volt arra, hogy a helyi szervezeteket 
áttekintsem és felkészítsem az ön-
kormányzati választásokra, a mos-

tani ciklust már az 
építkezésre szeret-
ném használni. Úgy 
bővíteném a keresz-
ténydemokrácia 
bázisát Veszprém 
vármegyében, hogy 
az összességében 
a magyarországi 
jobboldalt erősít-
se. Fontos, hogy a 
politikán túli terü-
leteket még jobban 
bekapcsoljuk a he-
lyi munkába, ami 
azért is fontos, mert 
sok olyan polgártár-
sunk van, aki külö-

nösebben nem érdeklődik a politikai 
kérdések iránt a mindennapokban, 
ezért a választásokon a döntését leg-
inkább az határozza meg, hogy kiket 
tart szimpatikusnak, kikről gondolja 
azt, hogy hozzá tudnak járulni a 
közösség jólétéhez. A keresztényde-
mokrata politikusok, aktivisták kell, 
hogy ezek a szimpatikus emberek 
legyenek.
– Mit tekint a legkomolyabb ki-
hívásnak a helyi politizálásban? 
Milyen jó gyakorlatokat lát, akár 
hazai, akár nemzetközi viszony-
latban? 
– Az apátiát tartom a legnagyobb 
kihívásnak. Terjedőben van egy 
cinizmus, amely lenézi a közéleti 
aktivitást, és rosszindulattal szem-
lél mindenfajta kezdeményezést. 
Ha itt sikerül áttörnünk, akkor óri-
ási fordulatot tudunk végrehajtani. 
A jó példák majdnem mindig azt 
sugallják, hogy a civil életből, a po-
litikán kívüli világból kell indulnia 
egy kezdeményezésnek, legyen szó 
akár szemétszedésről, akár az utcák 
csinosításáról, vagy éppen gyer-
mektáborok szervezéséről. Egy nem 
politikai kezdeményezésnek közös-
ségszervező jelentősége lesz idővel, 
és erre utóbb már közéleti aktivitást 
is lehet építeni.
– Hogyan értékelné az elmúlt idő-
szakot, melyek voltak a legfonto-
sabb történések, illetve eredmé-
nyek a vármegyében?
– Nagyon fontosnak tartom, hogy 

ma a vármegyei közgyűlésben van 
már egy alelnöki pozíciónk, illetve 
az önkormányzati választáson sike-
rült képviselői helyeket szereznünk 
és ezáltal stabilizáltuk, sőt kicsit 
meg is erősítettük a keresztény-
demokraták jelenlétét a vármegye 
közéletében. Erre kívánok építeni a 
jövőben, és abban bízom, hogy az 
elkövetkező ötéves önkormányza-
ti időszak elegendő lesz arra, hogy 
2029-ben még erősebben legyünk 
jelen.
– Átrendeződésnek vagyunk ta-
núi a balliberális oldalon. Mit 
tapasztal helyi szinten, illetve mi 
lehet a feladata a keresztényde-
mokratáknak ezzel a folyamattal 
kapcsolatban?
– Nem érzek áttörést ebben a kérdés-
ben. A választókerületemet járva, 
a választópolgárokkal beszélgetve 
azt tapasztalom, hogy az ellenzéki 
pártok inkább távoli, a média által 
közvetített jelenségek az emberek 
számára, de a következő időszakban 
nyilván fel fognak tűnni a képvise-
lőik és a szervezőik. Arra számítok, 
hogy a 2026-os választási kampány 
ebből a szempontból sokkal kiéle-
zettebb és hosszabb lesz, mint az 
eddigiek. A kereszténydemokraták-
nak szerintem az a feladatuk, hogy 
hitelesen képviseljék azokat a kor-
mányzati politikai megoldásokat, 
amelyeknek köszönhetően az elmúlt 
tizenöt évben Magyarország és gaz-
dasága lényegesen megerősödött. A 
hiteles képviselethez persze a sze-
mélyiségnek is hitelesnek kell lenni, 
illetve a kormányzati döntéseket le 
kell fordítani gyakorlati, hétköznapi 
történetekké. Ezen fogunk dolgozni.
– Mit üzen a 2025-ös évre a KDNP 
országos és Veszprém vármegyei 
közösségének?
– Mindenkinek jó munkát kívánok! 
Az elkövetkező bő egy év sorsdön-
tő lesz Magyarország politikai jö-
vője szempontjából és a KDNP 
szempontjából is. Fontos megerő-
sítenünk a helyi csoportokat, meg-
őrizni a hitünket. Keményen kell 
dolgoznunk, hogy 2026 tavaszán 
ismét kiérdemeljük a választópol-
gárok bizalmát.
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Szentkirályi Alexandra, a  
Fidesz–KDNP fővárosi frak- 
cióvezetője volt a Keresztényde-
mokrata Estek rendezvénysoro-
zat január 30-ai programjának 
vendége. Az est házigazdája 
Harrach Péter, az MKDSZ 
elnöke volt, a beszélgetést  
M. Dobos Marianne vezette. 
Fellépett Kubinyi Júlia népdalé-
nekes és Szokolay Dongó Balázs 
népi hangszeres szólista.

Harrach Péter hangsúlyozta: 
Szentkirályi Alexandra Tarlós 
István mellett tanulta a város-

vezetést. Akkor Budapest nem 
csak rendezett és tiszta volt, de 
olajozottan működött minden és 
fejlődött a város. Ma a liberális 
trehányság társul a hozzá nem 
értéssel, pedig Budapest nagy-
szerű adottságai jobb vezetést 
érdemelnének. 

Frakcióvezető asszony a be-
szélgetés elején vázolta a Fő-
városi Közgyűlésben kialakult 
állapotokat, melyet „szürreá-
lisnak” nevezett. Megemlítette 
például, hogy miközben „a fő-
városnak nincsen rendes költ-

ségvetése, a baloldali-liberális 
képviselők folyamatosan külön-
féle politikai performanszokkal 
szórakoztatják őket”. Ennek 
csúcsa az volt, amikor a tiszás 
képviselők kivonultak szinte a 
teljes ülésről. Majd miután vis�-
szatértek, nem szavaztak meg 
gyakorlatilag semmit az egyet-
len „mutyiszagú” rákosrende-
zői előterjesztésen kívül. Végül 
ijedten kezdtek el pislogni, mert 
rájöttek, hogy hülyeséget csinál-
tak, de már nem volt ott Magyar 
Péter (aki csak délelőtt tette 

tiszteletét a városházán), 
így nem tudtak kihez for-
dulni a problémájukkal. 
Szentkirályi Alexandra 
rámutatott: „gyakorla-
tilag nincs olyan ülés, 
ahol a tiszások nem ége-
tik le magukat”, még 
a baloldali képviselők 
is „versenyeztek azon, 
hogy ki szerint hülyéb-
bek a tiszások”. Ilyen 
megjegyzéseket lehetett 
hallani a Tisza párti kép-
viselőkkel kapcsolatban 
a közgyűlésen: „Nem 
tudjátok, mit szavaztok 
meg”, „Teljesen hülyék 
vagytok, összevis�-
sza szavazgattok, azt se 
tudjátok, hol vagytok”. 

Nem csoda, hogy a kiszivárgott 
információk szerint Magyar  
Péter is kiakadt, és ismét elkez-
dett velük kiabálni – tette hozzá  
Szentkirályi Alexandra.

A tiszások (vagyis Magyar Pé-
ter) politikai mozgásairól szólva 
a frakcióvezető elmondta: szá-
mításai szerint eddig a szava-
zások több mint kétharmadában 
voksoltak együtt a Demokrati-
kus Koalícióval, de Szaniszló 
Sándor DK-s képviselő, polgár-
mester a Partizán adásában már 
80%-ról beszélt, így jól látszik 
az iránycél, ami a 100%.

S miközben hónapok óta hall-
gatjuk, hogy a főváros gyakor-
latilag csődben van, meg hogy 
semmire sincs pénz, hirtelen 
kiderül, hogy a baloldali város-
vezetésnek van valahonnét több 
száz milliárd forintja Rákosren-
dezőre, amit eddig „eldugtak a 
kormány elől” – ezt maga Kiss 
Ambrus „volt főpolgármes-
ter-helyettes és egyben bűvész” 
ismerte el egy bizottsági ülé-
sen. A Fidesz–KDNP fővárosi 
frakcióvezetője szerint az ilyen 
kicsinyes politikai játszmák he-
lyett a fővárosi vezetésnek arra 
kellene koncentrálnia, hogy mi 
a budapestiek érdeke, mit sze-
retnének ők valójában. Ugyan-
ilyen politikai hisztériakeltés 

29. Kereszténydemokrata Est 
Szentkirályi Alexandrával

8

„Miközben hónapok óta 
hallgatjuk, hogy a főváros 
gyakorlatilag csődben van, 
meg hogy semmire sincs 
pénz, hirtelen kiderül, hogy a 
baloldali városvezetésnek van 
valahonnét több száz milliárd 
forintja Rákosrendezőre.
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Korunk tele-evangéliuma: 
a Kiválasztottak
Minden kornak megvannak a maga 
emblematikus Krisztus-ábrázolásai. 
A modern korban ez leginkább fil-
mekben valósul meg (Jézus Krisztus 
Szupersztár, Zeffirelli, Scorsese, Mel 
Gibson stb.) Ma talán a Kiválasztot-
tak c. sorozat képviseli leginkább ezt a 
minőséget, amely nagyrészt a tanítvá-
nyok szemszögéből mutatja be a Krisz-
tus-eseményt.

A Kiválasztottak (The Chosen) egy 
teljes egészében közösségi finanszí-
rozásból készült televíziós sorozat 
(konkrétan az eddigi legnagyobb ilyen 
filmes projekt), amely Jézus Krisztus 
életét és tanításait mutatja be egye-
dülálló perspektívából. A sorozat cél-
ja, hogy az evangéliumok történeteit 
emberközelibbé tegye, miközben a 
szereplők, különösen Jézus tanítvá-
nyainak életére és belső küzdelmeire 
összpontosít: olyan központi vagy ép-
pen csak említett evangéliumi alakok 
szemszögéből meséli el az eseménye-
ket, mint Péter, Mária Magdolna, Máté 
vagy Nikodémus. A karakterek mély 
és sokszínű ábrázolása lehetővé teszi, 
hogy a nézők átéljék az ő személyes 
küzdelmeiket, vívódásaikat és hitük 
megerősödését. A sorozat különösen 
nagy figyelmet fordít a részletekre, az 
ókori zsidó kultúra és vallási szokások 
hiteles bemutatására. Jézus (Jonathan 
Roumie alakításában) barátságos és 
emberközeli személyiségként jelenik 
meg, aki megérti az emberek fájdalma-
it és gyengeségeit, miközben mélyen 
átéli a saját sorsának szépségét és tra-
gikumát is – előre vetítve persze a Fel-
támadás dicsőségét. Bár az események 

bibliai alapokon nyugszanak, és az áb-
rázolás teológiailag többnyire pontos 
(például a csodák teológiai célja, Jézus 
isteni és emberi tudata, Isten miért en-
gedi meg a rosszat? ), a sorozat a mai 
nézők számára könnyebben átélhető, 
nem fukarkodik az érzelmekkel, hogy 
közelebb hozza a cselekményt. Mint-
ha folyamatosan az arany középutat 
keresné a „betű és a lélek” keresztény 
hermeneutikai sarokpontjai között, 
ami minden kor hithirdetőinek alapve-
tő kihívás.

Fanyaloghatunk rajta, hogy a Ki-
választottak még így is „túlságosan 
amerikai” – például a hegyi beszéd 
előkészítéséhez a tanítványok komoly 
marketinges tudást vonultatnak fel, 
majd megtapsolják mesterüket, maga 
az áruló Júdás pedig konkrétan az üz-
leti szférából érkezik –, de talán fonto-
sabb ennél, hogy értékeljük azt, hogy a 
mi korunknak is megvan a maga nép-
szerű (és egyébként sok korábbinál hi-
telesebb) Krisztus-ábrázolása. Amely 
ráadásul az interneten (https://watch.
thechosen.tv/), immár magyar nyelven 
is szinkronnal vagy felirattal elérhető. 
Hitelessége mellett szól az is, hogy bár 
a többnyire (de nem csak) keresztény 
nézőktől és a kritikusoktól egyaránt 
komoly elismerést kapott (hiteles szí-
nészi alakítások, érzelmi mélység, 
gyönyörű operatőri munka), a világ 
nagy filmfesztiváljain nem találkoz-
hattunk vele. Így szerencsére megma-
rad annak, aminek készítői eredetileg 
szánták: egy missziós lelkületű, mai 
evangélium-ábrázolásnak.

 Hojdák Gergely

zajlott a Liget-beruhá-
zás kapcsán is, ma pedig 
ez a budapestiek ked-
venc közparkja.

Szentkirályi Alexandra 
a Karácsony-féle szürre-
ális városvezetés ellent-
mondásaira is felhívta a 
figyelmet. Ilyen például, 
hogy számon kérik raj-
ta, mint kormánypárti 
várospolitikuson, ha 
miniszterekkel tárgyal, 
majd konkrét ügyekben 
mégis arra kérik, hogy 
éljen a kormánynál a 
befolyásával, vagyis tár-
gyaljon miniszterekkel. 
Ha pedig sikerül valamit 
letárgyalnia, Karácsony 
Gergely gyorsan egy 
dühös Facebook-poszt-
ban reagál. Sokatmondó 
az is, hogy „helyettesek 
nélkül pont ugyanúgy 
működik a város, mint 
helyettesekkel (…) le-
het, hogy azt sem ven-
nénk észre, ha a főpol-
gármester se lenne”.

A baloldali városve-
zetés gyakran él a régi 
kommunista trükkel is, 
vagyis azzal vádolják a 
másikat, amit valójában 
ők maguk csinálnak. 
Így például Tarlós Ist-
vánt és most őt is azzal 
támadják, hogy veze-
tésük alatt nem történt 
semmilyen fejlesztés a 
fővárosban, miközben a 
tragikus Demszky-éra 
után rendezték a főváros 
pénzügyi helyzetét, be-
fejezték a 4-es metrót, 
megcsinálták a fonódó 

villamoshálózatot, rend-
be tették a Margitszige-
tet, egy csomó színház- 
és fürdőfelújítás volt, 
megújult a műjégpálya 
és „napestig lehetne so-
rolni”. Ezzel szemben 
„én nem tudok mondani 
egy darab olyan érde-
mi beruházást, amely  
Karácsony Gergely ön-
álló teljesítménye. Tehát 
vagy olyat tudok mon-
dani, amit mi kezdtünk 
el, és aztán ő arra már 
ráült, vagy átadta, vagy 
befejezte; illetve olyan 
teljesítményt tudok 
mondani a fővárosban, 
ami kormányzati telje-
sítmény. Ki az, aki tud 
nekem akár egyetlen 
Karácsony Gergelyhez 
köthető beruházást is 
mondani, a Blaha Lujza 
téri vécét leszámít-
va?” – tette fel a költői 
kérdést Szentkirályi  
Alexandra. 

Végezetül egy sze-
mélyes fölvetésre vá-
laszolva Szentkirályi 
Alexandra elmondta: 
őt nem zavarja, ha női 
minőségében támadják 
(ami tehát a baloldal 
szerint valami negatív 
dolog), de frusztrálja, 
hogy „a drága időnket 
veszi el Karácsony Ger-
gely”, akinek a vezetése 
alatt „ez a város gyakor-
latilag egy helyben áll, 
és közben a szomszédos 
nagyvárosok, fővárosok 
meg húznak el mellet-
tünk”.
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Az európai ember útvesztése
2. rész
Schütz Antal „Isten a történelemben” című művének ismertetése. Ez a könyv abból a tíz előadás-
ból álló sorozatból született, amelyet a szerző 1932 őszén a Pázmány Péter Egyetem (ma ELTE, 
SOTE és PPKE, illetve KGRE) valamennyi karának hallgatói számára tartott.

A mai kor jellemzői a 16. század-
ban kialakult történelmi emberarc-
ból származnak. A mai krízis nem 
más, mint ennek a korszaknak a 
vége, vajúdás, egy új világ szüle-
tése. A modern emberből születik 
meg az új. Schütz szerint az új em-
ber is a régiből nő ki, és a régin nő 
föl. Isten országa csak e világ or-
szágával folytatott állandó harcban 
hódít teret, hiszen az Antikrisztus 
nem pihen. Ezen kívül meg kell 
küzdeni néhány gyakorlati problé-
mával. Ilyen például a túlnépesedés 
és élelmiszerellátás kérdése. Száz 
éve már aggódtak a mindennapi 
kenyérért. Akkor kétmilliárd em-
ber élt a földön, ma több mint nyolc. 
Az éhezés Teréz anya szerint még-
sem azért van, mert a szegényeket 
nem tudjuk táplálni, hanem mert a 
gazdagokat nem tudjuk kielégíte-
ni. Történelmi tapasztalat, hogy a 
megélhetési kényszer népvándorlá-
sokra vezet. Ebben élünk. 

A római birodalom kö-
rülhatárolt terület volt, ma 
az emberek gondolkodását 
átjáró téveszmék az egész 
földkerekséget betöltik. 
Semmi sincs kívül. Bomlás 
vagy megújhodás csak be-
lülről jöhet. „Az individu-
alizmus is kiéli magát egy-
részt a világszövetségek és 
konferenciák kudarcaiban, 
másrészt a nacionalizmus 
végső kiéleződésében, pár-
toknak, demokráciáknak 
egymást és önmagukat 

emésztő osztódásában, végül ab-
szolutista és terrorista kísérletek 
sorozatos kudarcában.” Ered-
mény: nagy értékvesztés, ös�-
szeomlás és sok egyéni szenve-
dés. Romok és temetők: ezeken 
épül föl a történelmi holnapután 
új világa.

Mi tehát a teendő? Kétségbe-
esés helyett jusson eszünkbe: 
minden válság alkalom a megúju-
lásra. A történelem egyik biztató 
tanulsága: a válságokat meg lehet 
állítani, illetve lehet jobb jövő felé 
terelni. Az Úristen nem légüres 
térbe állította bele az embert, ha-
nem az adott történelmi környe-
zetbe. A történelem nem véletle-
nül csúszott ki Isten kezéből egy 
óvatlan pillanatban, hanem Isten 
teremtő, megváltó és közösségte-
remtő elgondolása. A hívő tudja, 
hogy a történelmi jövő neki nem 
futurum, hanem imperativus.  

A jövő Isten ölében van, és a hívő 
Isten ölébe hajtja le gondjaitól és 
gyötrelmeitől fájós fejét, majd tel-
jes erővel nekifeszül a ma fölada-
tának. A föladat az egyes ember 
számára, hogy mindenestül vallja 
és vállalja a történelmi holnapu-
tán tartalmát: legyen a bensőség, 
lelkiség hitvallója, ha kell vérta-
núja. 

Schütz az európai ember há-
rom negatív jel-
legzetességének 
orvoslásához is 
megpróbált ta-
nácsokat adni. 
A gazdaság 
kapcsán mind a 
kommunizmust, 
mind a fasizmust, 
hitlerizmust ros�-
szul ítélte meg. 
A kommunizmus 
tovább tartotta 
magát, mint vél-
te, a fasizmus, de 
főleg a hitleriz-
musként említett 
nemzetiszocializ-
mus – vad ember-
telensége miatt 
– hamarabb meg-
semmisült. Saj-
nos az a vallási 
megújulás, ami-
nek a jeleit látta, 
még ma is csak 
pislákoló remény. Az egyházban 
is súlyos válságjeleket észlelhe-
tünk, a kereszténységnek nincs 
világra ható társadalomformáló 
ereje. De talán kezd derengeni, 
hogy nemcsak kenyérrel él az 
ember, és hogy a vallás világa 
nem e világ, hanem más világ. 
Terjed az a felismerés, hogy 
nem az individualista, hanem a 
közösség fakaszt és biztosít éle-
tet. 1932-ben is egységes népet, 
egységes lelkületet, egyház- és 
nemzetfölötti együttműködést, 
európai, sőt az egész földre ki-
terjedő szolidaritásérzést sürget-
nek és álmodnak sokan. Ennek 
lényegében tanúi vagyunk, de 
hibáit is és részben hanyatlását is 

észleljük. 
Valami hiányzik. A múlt szá-

zadi embernek nem döntő, nem 
csontig-velőig ható irányítója a 
vallás. Az észak-atlanti térben 
azóta még kevesebb keresztény 
él. Noha ez a térség már nem 
olyan nagy hatalom, mint a 19. 
és 20. században volt, még min-
dig nagyobb a hatósugara, mint 
keresztény tagjainak. A vasár-

napi kereszténység már kevés. A 
kereszténység a múltban gyak-
ran hanyatlott, de mindannyiszor 
megújult. A bevándorlás most 
sem söpri ki a keresztény kultúrát 
Európából. 

Advent táján szokás idézni: 
„Nézd, az ajtóban állok és ko-
pogok. Aki meghallja szavam, és 
ajtót nyit, bemegyek hozzá, vele 
eszem, ő meg velem.” (Jel 3, 20) 
Az út, amit keresünk, az Istennel 
való imádságos, kopogást meg-
halló, személyes kapcsolat. 

 Surján László
A KDNP tiszteletbeli elnöke 

írásának első részét a Hazánk 
előző számában közöltük

„Az éhezés Teréz anya 
szerint nem azért van, 
mert a szegényeket nem 
tudjuk táplálni, hanem 
mert a gazdagokat nem 
tudjuk kielégíteni. 
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Tisztelet a holtaknak, 
figyelmeztetés az élőknek 

Nyolcvan éve, 1945. január 27-
én megnyíltak a legnagyobb ma-
gyar temető, Auschwitz kapui, 
és a totális diktatúra szimbóluma 
megszűnt a nemzetiszocializmust 
szolgálni. A történelem fintora, 
hogy a felszabadulást egy másik 
diktatúra, a kommunista hozta el.

Emlékeznünk és emlékeztet-
nünk kell, tetemre hívni egy sötét 
kort, hogy ne jöhessen el többé. 
A XX. századot úgy kell érté-
kelnünk, mint a genocídiumok, 
a népirtások, az erőszakos ki- és 
betelepítések évszázadát, az em-
beriség történetének legsötétebb 
korszakát, amikor semmibe vet-
ték az emberi méltóság legele-
mibb szabályait. E század az 
esztelen öldöklés, az intolerancia 
százada volt. Tanulnunk kell be-
lőle. 

De tanultunk-e? Én otthon so-
kat. Az édesapám három gyerek, 
feleség elvesztése, az édesanyám 
szülei elvesztése ellenére maga 
volt az emberszeretet. Hitüket 
megtartó, közösségi emberek vol-
tak. Apám mondása volt: nem a 
hit, az ember a gyűlölködő. Nem 
ismerhettem a nagyszüleimet. 
Anyai nagyapám mint első vi-
lágháborús hős kivételezett lett 
volna. Érdemeivel együtt gázosí-
tották el Auschwitzban.

Nyolcvanéves a lelkünkig hato-
ló fájdalom, a könny és a megma-
gyarázhatatlan kérdés. Hogyan 
történhetett? A XX. században, 
az emberi fejlődés korszakában 
hogyan történhettek meg ezek az 
ördögi borzalmak? Hogyan jut-
hatott el egy társadalom odáig, 
hogy ilyen mértékű gyűlöletet 
érezzen, és hogyan manipulálha-
tó az ember ily torz eszmék által, 
hogy emberek millióinak halálát 
akarja? Nincs, és talán sosem lesz 
válasz.

A holokauszt „teljes tűzáldo-
zat” az ókori áldozati szokások 
rendjében. Ezzel a szóval nevezte 
a történelem a nemzetiszocialista 
Németország, Hitler és cinkosai 

kísérletét az európai zsidóság tel-
jes kiirtására. Nem voltak perek, 
nem volt ítélet, csak öldöklés és 
szándékos népirtás. A több mint 
hatmillió áldozatot követelő esz-
telen gyilkolás, a választott nép 
elleni szörnyű bűn az Istennel 
szembeni gyűlöletből eredt.  

Lázadás Isten ellen, mert lelki-
ismeretet adott nekünk, hogy fele-
lősek lehessünk cselekedeteinkért 
előtte mint bíró előtt. Csak meg-
szállott és gyűlölettel megtelt,  
Istent megtagadó elme mondhat-
ta, amit Adolf Hitler: „A lelkiis-
meret zsidó találmány. Nincs hely 
két kiválasztott nép számára.”

Mi, akik emlékezünk, vádo-
lunk. Nem csak a zsidók nevében. 
A kereszténység nevében, a sze-
retet nevében, a zsidó Jézus ne-
vében, mert nyolcvan év múltán 
is fülünkben halljuk az emberi 
fájdalom jajszavát. A holokauszt 
nemcsak a zsidók, az egész nem-
zet számára örökké fájó seb. A 
veszteség a nemzet vesztesége.  

Voltak azonban Igazak, akik 
csak a lelkiismeretük szavára 
hallgattak. Próbáltak segíteni, 
menteni. Jó tudni, hogy a mód-
szeres gyűlöletnek ezen árada-
tában voltak emberek, akik útját 

állták a pusztításnak. Kötelessé-
günk, hogy értük és miattuk is 
emlékezzünk és emlékeztessünk. 
Tanuljunk a múlt hibáiból, és ta-
nítsunk, neveljük a fiatalokat!

Tanultunk-e a múlt hibáiból? 
Nemzetünk igen, de a világ nem 
sokat. Zsidó vallású magyar em-
berként aggódva figyelem, hogy 
az európai uniós demokráciák-
ban kezd megszűnni a húsvét és 
a karácsony, mert úgymond nem 
bántjuk a lassan többségbe kerülő 
muszlim emberek érzelmeit. 

 Zsidó emberként büszkén elfo-
gadom, hogy a húsvét az húsvét, 
a karácsony az karácsony, és bát-
ran kérem keresztény barátaimat, 
hogy éljék át ennek az ünnepnek 
a keresztény vallási tartalmát. 
Ahogy általuk elfogadva, béké-
ben és tettekben élhetem meg a 
hanukát, a purimot és a többi zsi-
dó ünnepet. Mert a nemzet jóvol-
tából nálunk a tettek beszélnek, 
nem pedig a szavak.

Történelmünk és múltunk el-
választhatatlan közös kincsünk. 
Gyermekeink békés jövője csak 
rajtunk múlik. Zsidókban és ke-
resztényekben közös a hit egy-
azon Örökkévalóban. A híres 
protestáns teológus, Barth Károly 

mondta: az nagy hiba lenne, ha 
az Ószövetség és az Újszövetség  
Istene egymással vitába keveredne, 
hiszen ha más utakon, módokon és 
más felfogásban is, de ugyanazt az 
Istent szolgáljuk. És azonos két leg-
főbb vallásos eszménk, az Isten- és 
emberszeretetünk.

A Bibliában a legtöbbször elő-
forduló szó a szeretet és a béke. 
Tennünk kell érte. Ábrahám örö-
köseiként él bennünk a prófétai 
örökség: hinni egyazon Istenben, 
aki mindenkié, aki a világ Ura, 
aki minden nép javát akarja. 

Hittel valljuk közösen, hogy 
az igazság, a szeretet, a béke is-
teni adomány. Éljünk hát vele, 
fogjunk össze zsidók és keresz-
tények, építsünk hidat egy jobb 
és élhetőbb világért! Európa a 
mi Európánk, szerezzünk benne 
többséget mi, hívők! 

„Soha többé!” – e gondolatnak 
népekben, nemzetekben és az 
emberekben kell gyökeret ver-
nie, a holokauszt elutasításában, 
a hétköznapok pedagógiájában, 
a vasárnapok igehirdetésében, 
a családokban, iskolákban, utó-
daink lelkében. Fűzzön össze 
bennünket a Biblia sugározta 
szeretet! Fogadjuk el a különbsé-
geket, erősítsük az azonosságokat!  
Higgyünk egymásban és az 
Örökkévaló szeretetében!

A gyűlöletet sosem fékezhet-
jük meg gyűlölettel. A gyűlölet 
egyetlen orvossága a szeretet. Az 
elhunyt mártíroknak, mindazok-
nak, akiknek végső nyughelyül 
nem jutott, nem juthatott hazai 
föld, legyen helye az emberiség 
kollektív emlékezetében! A meg-
maradóknak legyen megnyugvás: 
sosem feledünk. 

Tisztelet a holtaknak, figyel-
meztetés az élőknek és fogadalmi 
tábla a holtak sírja felett, hogy 
soha többé!

 Weisz Péter
A szerző a Barankovics  

István Alapítvány Izraelita 
Műhelyének vezetője

A holokauszt áldozatainak legyen helye az emberiség 
kollektív emlékezetében!
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Sokan tekintenek Magyarország-
ra példaként – vagy legalábbis vi-
szonyítási pontként. Ez igaz pat-
rióta politikánkra és a Hungary 
Helps Programra is. Ennek egyik 
bizonyítéka, hogy ezen a héten 
két meghatározó amerikai médi-
um, a baloldali New York Times 
és a jobboldali Fox News is fog-
lalkozott munkánkkal, és idéztek 
nyilatkozataimból.

Washingtoni látogatásom so-
rán találkoztam Pete Maroccó-
val, a Trump-kormányzat kül-
ügyi segélyekért felelős vezető 
tisztviselőjével. Beszélgetésünk 
középpontjában az USAID által 
a Biden-adminisztráció alatt fi-
nanszírozott baloldali politikai 
korrupciós rendszer állt, amely 
beavatkozott Magyarország bel-
ügyeibe. Marocco úr világossá 
tette: a Trump-adminisztráció 

minden ilyen programot meg-
szüntet.

A New York Times is beszá-
molt erről a találkozóról, a sorok 
között elismerve, hogy a külügyi 
segélyeknek álcázott politikai be-
folyásszerzés megakadályozása 

mit jelent hazánkra 
nézve. 

Ez valóban kulcs-
fontosságú kérdés. 
Magyarország jövő-
jéről a magyar embe-
rek döntenek – nem 
külföldi érdekcso-
portok! A nemzeti 
szuverenitás pedig 
nem alku tárgya.

A világ másik fe-
lében pedig nem 
woke ideológiai 
nyomásgyakorlásra 
van szükség, hanem 
valódi segítségre – 

például az ártatlanul szenvedők, 
köztük az üldözött keresztények 
védelmére. Nem hagyhatjuk, 
hogy a világ szemet hunyjon a 
keresztényellenes rémtettek fe-
lett! Ilyen volt az iszlamista ter-

rortámadás is, amely során 70 
keresztényt fejeztek le egy kongói 
templomban.

A Fox News – Elon Musk által 
is megosztott cikkében – felhívta 
a figyelmet arra, hogy a baloldali 
mainstream média szinte teljesen 
elhallgatta ezt a tragédiát. Ugyan-
ez a cikk egyedüli kormányzati 
megszólalóként emelte ki a kon-
gói áldozatokkal kapcsolatos 
szolidaritási nyilatkozatomat, 
valamint a magyar kormány elkö-
telezettségét az üldözött kereszté-
nyek megsegítése iránt.

A tanulság egyértelmű: a nem-
zeti szuverenitást mindig védeni, 
a nemes ügyeket pedig mindig 
szolgálni kell!

 Azbej Tristan
A szerző a KDNP alelnöke, az 
üldözött keresztényeket segítő 

programokért felelős államtitkár

Magyarország: példa és viszonyítási pont a világban

Újabb provokáció, újabb 
blaszfémia!

A progresszív művészi szabad-
ságra való hivatkozással Cynt-
hia Erivo alakítja Jézus szerepét, 
a Jézus Krisztus Szupersztár 
új előadásában, de ez már nem 
a művészi szabadság kérdése, 
mert ez már nyílt blaszfémia!

Számomra és minden jó-
érzésű ember számára ez a 
„művészi” értelmezés elfo-
gadhatatlan, mert már puszta 
megjelenésében is gyalázza 

Jézus Krisztust, aki Isten fia, a 
Megváltó!

Mindez egyben tisztesség-
telen is, mert súlyosan sérti a 
keresztény emberek millióinak 
hitbéli meggyőződését!

El a kezekkel Jézus  
Krisztusról!

  Vejkey Imre
A szerző a KDNP pártügyésze, 

a Parlamenti Imacsoport 
vezetője

Mesterséges 
intelligencia?
Ferenc pápa üzenetet kül-
dött a davosi világgazda-
sági fórum résztvevőinek. 
Ebben kitért a mesterséges 
intelligencia kérdésére is. 
Rávilágított a kifejezést 
kísérő téves értelmezések-
re. A magyar nyelv – sok 
más nyelvhez hasonlóan 
– ugyancsak intelligenciá-
ról beszél. Helyesebb len-
ne azonban mesterséges 
vagy gépi tudásról beszél-
ni, amely segíti az embert 
adatfeldolgozó és műszaki-tech-
nológiai fejlődésében. 

Az intelligencia azonban más. 
Az ember elidegeníthetetlen része, 
keresztényként kifejezve: a te-
remtéstől való sajátossága, Ferenc 
pápa szavaival: Isten ajándéka. A 
mesterséges vagy gépi tudás nem 
léphet az ember helyébe, mert nem 
rendelkezik – nem rendelkezhet –
lényegi sajátosságként sem hittel, 

sem erkölccsel és mindazzal, ami 
ebből következik. Becsüljük meg 
és támogassuk az ember által fel-
ismert tudást, anélkül azonban, 
hogy hamis kísérletet tennénk az 
ember méltóságának lerombolá-
sára, amelynek lényege istenkép-
isége.

 Hölvényi György
A szerző a KDNP alelnöke, 

európai parlamenti képviselő

Cynthia Erivo „színésznő” 
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KDNP-s vélemények a „közösségi médiában”
A Kereszténydemokrata Néppárt politikusai aktívak az ún. közösségi médiában is. Fórum rova-
tunkban ez alkalommal a közelmúltban a Facebookon megjelent bejegyzésekből válogattunk…



Hazánk

Kiadja a Kereszténydemokrata Néppárt Országgyűlési Képviselőcsoportja és a Magyar Kereszténydemokrata Szövetség • Felelős kiadó: Harrach Péter •  
A lap kiadását támogatja a Kereszténydemokrata Néppárt és a Barankovics István Alapítvány • Főszerkesztő: Haág Zalán • Fotó: Hazánk, Botár Gergely, Váli 
Mikós, MTI • Lapterv és nyomdai előkészítés: Balázs Norbert e.v. • Nyomda: Elektroproduct Nyomdaipari Kft., 2040 Budaörs, Baross u. 77. • ISSN 1788-7690 hazank@kdnp.huHazánk

A KERESZTÉNYDEMOKRATÁK L APJA ●  AL APÍTVA 1945-BEN ● 2025. FEBRUÁR

Simicskó István: A magyar kultúrának 
nemzetmegtartó ereje van 

A magyar kultúrának nemzet-
megtartó ereje van, ezért is te-
kint a kormány stratégiai ágazat-
ként a kultúrára – jelentette ki a 
Kereszténydemokrata Néppárt 
frakcióvezetője a Magyar Kultú-
ra Napján tartott sajtótájékozta-
tón Budapesten, a Magyar Zene 
Házában.

A magyar kormány az elmúlt 
időszakban és az elkövetkező 
években is több kulturális beru-
házást valósított és valósít meg, 
amelyeket a KDNP is támogat 
– jelentette ki Simicskó István. 
Rámutatott, hogy a művészetek 
mindig emberi teljesítményhez 
köthetők. „Az ember által létre-
hozott alkotások gazdagítják a 
kultúrát, az emberiség számára 
pozitív példát mutatva fel. Ezért 
is kell támogatni a kultúrát és 
erősíteni a kulturális folyamato-
kat” – hangsúlyozta.

Hozzátette: a kultúrák sok-
színűek és sokfélék, de nekünk a 
magyar a kultúráért van felelős-
ségünk. „Mi, magyarok büszkék 

lehetünk a magyar kultúrára, 
azokra az értékekre és hagyomá-
nyokra, amelyeket nagy elődeink 
hátrahagytak” – mondta, ki-
emelve: Klebelsberg Kuno egy-
kori kultuszminiszter az alkotó 
hazafiságot ajánlotta a magyar 
embereknek, és egy tragédiából 
való felállás után megmutatta a 
világnak, hogy igenis van ma-
gyarság.

Simicskó István szerint a Ma-
gyar Zene Házának épülete és 
a kiállításai világszínvonalúak, 
a kultúrán keresztül a nemzeti 
összetartozást erősítik. A KDNP 
frakcióvezetője mindenkit arra 
biztatott, hogy tekintse meg a 
Magyar Zene Háza állandó és 
időszaki kiállításait.

Az elmúlt három évben 3,5 
millió ember látogatott el az in-
tézmény tárlataira – mondta Si-
micskó István felidézve, hogy a 
Magyar Zenen Házát 2022-ben 
épp a Magyar Kultúra Napján 
adták át. „Ez az épület méltó hely 
arra, hogy a magyar kultúrát be-

mutassa” – hangsúlyozta.
Juhász Hajnalka, a KDNP al-

elnöke emlékeztetett: a Magyar 
Kultúra Napját 1989 óta ünne-
peljük január 22-én annak em-
lékére, hogy a kézirat tanúsága 
szerint Kölcsey Ferenc 1823-ban 
ezen a napon fejezte be a Him-
nuszt. „A kultúra kapocs a gene-
rációk között, a magyar kormány 
támogatásának köszönhetően az 
elmúlt időszakban 117 kulturális 
beruházás valósult meg. Nekünk 
az a feladatunk, hogy a követke-
ző generációk számára is a ma-
gyar nyelv, a magyar irodalom, 
a művészet szépségét át tudjuk 
adni” – hangsúlyozta.

Juhász Hajnalka elmondta, 
hogy a világon jelenleg 24 Liszt 
Intézet működik, egy intézet 
csaknem 100 programot valósít 
meg évente. A 2017-ben indult 
Csoóri Sándor Program 2,5 mil-
liárd forintos költségvetésből 
biztosítja a művészek számára 
azt, hogy közösséget hozzanak 
létre határokon innen és túl. A 

Múzeumok Éjszakája program 
részeként pedig legutóbb már 
2900 esemény valósult meg, 
melyekre csaknem 330 ezren re-
gisztráltak – sorolta Juhász Haj-
nalka.

A párt országgyűlési képvise-
lőjének ismertetése szerint több 
olyan program is indult a kultúra 
támogatására, amely meghatáro-
zott korosztályt céloz meg. Ilyen 
a Lázár Ervin Program, amely 
lehetőséget biztosít az általános 
iskolás gyerekeknek, hogy la-
kóhelytől és szociális háttértől 
függetlenül évente legalább egy 
kulturális programon részt vehes-
senek, és amelyre 3,5 milliárd fo-
rintot biztosít a magyar kormány.

Juhász Hajnalka emlékeztetett 
arra, hogy a 2025-ös évben tart-
ják a Jókai Mór- és a Klebelsberg 
Kuno-emlékévet az író születé-
sének 200. évfordulója és az egy-
kori kultuszminiszter születésé-
nek 150. évfordulója alkalmából, 
emellett az idei év a magyar tu-
domány éve is lesz.


